АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения виловатое
муниципального района Богатовский

Самарской области

446621 с. Виловатое, ул. Советская , 81 , тел.8 (846-66) 366-43

_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20 » августа  2015 г.                                                        №  42

  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области от 03 сентября 2013 года № 42 б «От утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 г. № 416 — ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» ,   Постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г.  № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить название постановления от 03 сентября 2013 года № 42 б и название приложения к вышеуказанному постановлению словами «на период до 2023 года».

2.  Схему водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области (приложение№ 1  к  Постановлению администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области от 03 сентября 2013 года № 42 б дополнить пунктами следующего содержания:

4.12. Экологические аспекты мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения

Сведения о мерах по предотвращению вредного воздействия
на водный бассейн предлагаемых к новому строительству и реконструкции объектов централизованной системы водоснабжения при сбросе (утилизации) промывных вод.

Технологический процесс забора воды из скважин и транспортирования её в водопроводную сеть не сопровождается вредными выбросами.

Проектируемая водопроводная сеть не окажет вредного воздействия на окружающую среду, объект является экологически чистым сооружением.

При эксплуатации водопроводной сети вода на хозяйственно-бытовые и производственные нужды не используется, производственные стоки не образуются. Эксплуатация водопроводной сети, а также ее строительство, не предусматривают каких-либо сбросов вредных веществ в водоемы и на рельеф.

Пересекаемые реки и иные водные объекты в зоне строительства отсутствуют.

При испытании водопроводной сети на герметичность используется сетевая вода. Слив воды из трубопроводов после испытания и промывки производится на рельеф местности. Негативного воздействия сетевая вода на состояние почвы не окажет.

При производстве строительных работ вода для целей производства не требуется. Для хозяйственно-бытовых нужд используется вода питьевого качества. При соблюдении требований, изложенных в рабочей документации, негативное воздействие на состояние поверхностных и подземных вод будет наблюдаться только в период строительства, носить временный характер и не окажет существенного влияния на состояние окружающей среды.

Сведения о мерах по предотвращению вредного воздействия
на окружающую среду при реализации мероприятий по снабжению и хранению химических реагентов, используемых в водоподготовке (хлор и другие)

Водоподготовка в проектируемых водопроводных сетях не предусмотрена.

4.13. Перечень выявленных бесхозяйных объектов централизованных систем водоснабжения (в случае их выявления) и перечень организаций, уполномоченных на их эксплуатацию

Бесхозяйные объекты централизованных систем водоснабжения на территории сельского поселения Виловатое отсутствуют.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике сельского поселения Виловатое.

     4. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования.

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Малозёмова А.В.

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                       С.М. Пестровский